
A3 
Autorské dílo grafické - grafické řešení celé expozice, v rozsahu: 
- grafická úprava a předtisková příprava grafických a foto panelů a popisek do 2., 8. a 16. 
etáže v rozsahu daném existující paneláží (včetně vitrín) a výkresovou dokumentací; 
- grafický návrh a předtisková příprava orientačního systému expozic v budově; 
- vypořádání autorských práv k použitým fotografiím, plánům, textům apod.; 
- nové autorské texty a popisy ve dvou jazykových mutacích (česky a anglicky); 
- výběr archivních dokumentů (plánů, fotografií, textů) pro nové a obnovované grafické 
prvky všech expozic. Vše dle parametrů uvedených v projektové dokumentaci.  
(autor: xxxxxxxxxx) 
 
Panely s fotografiemi a texty v expozici ve 2. etáži jsou fyzicky zastaralé, degradované denním světlem. 
Kvůli redukci o jednu vitrínu (z provozních důvodů) i s ohledem na větší časový odstup od obnovy 
objektu v letech 2002-2004, bude nutné textové i obrazové informace v expozici upravit, doplnit a 
rozložit jinak, resp. některé nahradit novými. Obnova 2002-2004 již nebude tematizována, akcentován 
bude mezinárodní význam budovy a její dobový kontext. Život, dílo a zahraniční zkušenosti architekta 
Vladimíra Karfíka budou i nadále tvořit významnou část expozice, stejně jako technické exponáty 
z budovy. Část fotografií bude obměněna za jiné, část ponechána. Všechny panely (vč. vitrín) budou 
nově graficky zpracovány. Doplněny budou popisy k exponátům (modely, Baťův výtah, portrét 
architekta V. Karfíka).  
 
Expozice v 8. etáži bude jen doplněna, a to v návaznosti na umístění busty Jana Antonína Bati jako 
protějšku busty Tomáše Bati. Na protilehlé strany středního sloupu vstupní haly 8. etáže budou 
umístěny dva texty - citáty T. Bati a J. A. Bati, orientované k jejich bustám. Doplněn bude popis ke 
znárodňovacímu dekretu.  
 
V 16. etáži bude graficky zpracována nová část expozice na skleněných panelech, na téma 
„Mrakodrapu jako demonstrace moci“. Tato expozice bude zároveň ukazovat proměny terasy a celé 
siluety budovy během 20. století. Na terase bude nově umístěn bronzový model města, součástí 
grafických prací bude zpracování nápisů a jiných textů na tento model (např. světové strany, znak 
města, měřítko a vybrané vzdálenosti, směry, názvy částí města, vybraných ulic, řeky, náměstí, objektů 
s letopočty apod.), a to v češtině, angličtině a v Braillově písmu. Grafické řešení modelu bude vytvořeno 
digitálně ve 2D verzi do podkladu, který předá autorka předlohy pro model (položky A5). Dále bude na 
terase 7 nových dalekohledů, ke kterým budou doplněny informační obruče, které budu rovněž 
předmětem grafického řešení.  
 
Ke všem třem expozicím bude v objektu doplněn grafický navigační informační systém, korespondující 
s grafickým pojetím budovy jako celku. Bude proveden jako malba písma přes šablonu přímo na omítky 
stěn či sloupů a z nalepené fólie na výplně otvorů. 
 
Autorský dozor projektanta expozice bude provádět xxxxxxxxxx. 
 
 
 

 



 
 

 
 

 
 

Stávající panely expozice - podklad pro zpracování nového grafického řešení expozice  
(xxxxxxxxxx) 



 
 

 
 

    
 

     
 

Stávající panely expozice - podklad pro zpracování nového grafického řešení expozice  
(xxxxxxxxxx) 

 


